

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

1/ Dni kultury Bułgarii - wywiad z ambasadorem LRB.

/TAŚMA KR/

2/ Przysięga żołnierska.

/TAŚMA ZP/

3/ Proces szpiegowski.

/TEKST UŁ/

4/ Polski Związek Polaków w Cieszynie nawiązuje współpracę z KPTK.

/TAŚMA ZK/

5/ W i a d o m o ś c i.

Wojewódzki Urząd Robót i Pracy
Podkarpacki i Wydział
BYDGOSZCZ
zezwolenie na wydobycie
Nr. 14-8
8.12.69

8 grudnia 1969 r.

333

inwestycji
melioracji

HW/ Kompleksowy program rozwoju gospodarki rolnej oraz melioracyjnych w dolinie Noteci - niewykorzystanych dotąd w pełni terenów hodowli bydła - omówiony został dziś w Bydgoszczy na naradzie w której ~~wziął~~ udział: wicepremier Zdzisław Tomal. Obecny był również sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii - Edward Malinowski, wiceminister rolnictwa - Jerzy Popko, członkowie Prezydium WRN oraz resortu gospodarki wodnej.

Program aktywizacji gospodarczej rejonu doliny Noteci na lata 1969-85 zakłada przede wszystkim zwiększenie o ponad 30 procent pogłowia bydła i trzody. Plany gospodarcze i organizacyjne przewidują pełniejsze niż dotąd wykorzystanie pastwisk i łąk, usprawnienie systemu skupu mleka i jego przetwórstwa. Wydatnie wzrosną w dolinie Noteci produkcja zbóż - o pełne 50 procent, a także roślin okopowych. Na naradzie przedyskutowano również pełne skoordynowanie planowanych inwestycji melioracyjnych z utrzymaniem dotychczasowej funkcji Noteci, jako międzynarodowej drogi wodnej. Rachunek ekonomiczny przewiduje, że nakłady na realizację inwestycji melioracyjnych dla rejonu Noteci i Kujaw w wysokości 1,5 miliarda złotych - *do roku 1985* - zwrócą się w pełni w ciągu 20-tu lat. Wicepremier Zdzisław Tomal i kierownictwo resortu rolnictwa, wysoko ocenili bydgoski program perspektywicznego rozwoju rolnictwa kujawsko-pomorskiego regionu.

335
8 grudnia 1969 r.

ZK/ Na zaproszenie Kujawsko-Pomorskiego Towarzystwa Kulturalnego przybyła do Bydgoszczy delegacja Polskiego Związku Kulturalno-oświatowego z Czeskiego Cieszyna.

Cieszyński Związek Kulturalny, skupiający 21 tysięcy członków, założony w 1947 roku, powstał z aktualnych ideowych i kulturalnych potrzeb mniejszości polskiej w Czechosłowacji i służy podtrzymywaniu ciągłości narodowej i kulturalnej Polaków w Czechosłowacji z macierzą. Programowym założeniem cieszyńskiego Związku Polaków jest pogłębianie i ścisła współpraca pomiędzy tym ośrodkiem Polonii i ojczystym krajem.

Przewodniczący delegacji dr Józef Macura, wiceprezes Związku, do posek czeskiej Rady Narodowej oraz Izby Narodów Zgromadzenia Federalnego w Czechosłowacji powiedział dziś do mikrofonu naszego magazynu:

/Taśma/

8 grudnia 1969 r.

UZ
ZR/

Przed Sądem Pomorskiego Okręgu Wojskowego w Bydgoszczy

rozpoczął się dziś proces przeciwko obywatelowi Niemieckiej Republiki Federalnej Robertowi Albrechtowi, oskarżonemu o prowadzenie w latach od 1964 do maja 1969 roku działalności szpiegowskiej na szkodę państw członków układu warszawskiego a zwłaszcza Polski i Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Robert Albrecht - z zawodu marynarz zamustrowany na statkach handlowych Niemieckiej Republiki Federalnej ms/Irena i Labee⁰² zwerbowany został w Kilonii przez wywiad zachodnio niemiecki do pracy szpiegowskiej. Zawijając do portów NRD i Polski miał zbierać informacje dotyczące marynarki wojennej, urządzeń portowych i sposobach obrony ~~wzdłuż~~ wybrzeża. Albrecht składając dziś za pośrednictwem tłumacza wyjaśnienia Sądowi - potwierdził zarzuty przedstawione w akcie oskarżenia. Albrecht przekazywał wiadomości i szkice agentowi wywiadu NRF o nazwisku "Leekert". Oskarżony przyznaje, że ~~spotykał~~^{spotykał} się z Leekertem przeciętnie dwa razy w miesiącu. Każdorazowo za przekazane wiadomości otrzymywał gratyfikacje w wysokości od 30 do 50 marek. Rozprawie, która potrwa kilka dni przewodniczy major mgr Józef Juszczak, oskarża prokurator wojskowy mjr mgr Tadeusz Wierzechowski. Błoni oskarżonego adwokat Zenon Weinert.

BRE/ZP

8 grudnia 1969 r.

KR/ W ramach Dni Kultury Bułgarskiej, jakie trwają w Toruniu przed pół godziną otwarte w Klubie ZMS "Iskra" wystawę grafiki znanej polskiej plastyczki - Wandy Ficowskiej. Tematem 30 eksponowanych w toruńskim klubie prac tej autorki - jest piękno bułgarskiego krajobrazu.

Otwarcia wystawy dokonał ambasador Ludowej Republiki Bułgarii w Polsce Nikołaj Czernew. Za godzinę ambasador Czernew oraz dyrektor bułgarskiego ośrodka kultury w Warszawie Tenju Stojanow - spotkają się z aktywem partyjnym i młodzieżowym Torunia.

Tematem spotkania będzie polityka zagraniczna Ludowej Bułgarii oraz aktualna sytuacja polityczna na Bałkanach.

Jutro dalsze imprezy i spotkania.

Org. Teresa Daszkiewicz 4603

ZK/ Roczny plan produkcji we wszystkich wskaźnikach ekonomicznych wykonały Toruńskie Zakłady Produkcji Betonów. Do końca grudnia przedsiębiorstwo wyprodukuje dodatkowo 3000ton elementów żelbetowych i betonowych wartości ponad dwóch milionów złotych.

Sukces ten został osiągnięty nie tylko dzięki zastosowaniu nowej technologii i zainstalowaniu nowoczesnych maszyn, lecz przede wszystkim dzięki wydajności pracy, która w roku bieżącym wzrosła o 38 %, przy jednoczesnym podwyższeniu produkcji o 150 % w porównaniu z rokiem ubiegłym.

ZK/ Minionej soboty i niedzieli na szosach i ulicach miast województwa bydgoskiego wydarzyło się jedenaście wypadków drogowych, w których dwie osoby poniosły śmierć, a siedem zostało rannych.

Przyczyną większości wypadków była nadmierna szybkość jazdy w trudnych warunkach zimowych. Wczoraj w Grudziądzu wpadła w poślizgi i uderzyła w drzewo nadmiernie obciążona taksówka osobowa z Torunia, prowadzona przez Władysława Rybarkiewicza. W wyniku zderzenia 6-ciu pasażerów oraz kierowca odnieśli - szczęśliwym zbiegiem okoliczności - jedynie lżejsze obrażenia. W sobotę na szosie Toruń-Lipno w miejscowości Steklin samochód "Fiat 125p" kierowany przez Jerzego Królikowskiego z Warszawy podczas mijania samochodu ciężarowego potrafił jadącego w tym samym kierunku rowerzystę - Stanisława Tucholskiego ze Steklina, który poniósł śmierć. ~~Winnym wypadku~~
~~złoty światłowy rowerem.~~ *na nieoświetlonym rowerem* Winę za wypadek ponosi rowerzysta, który jechał nieoświetlonym rowerem.

Ponawiamy więc - często powtarzany apel o ostrożną jazdę i przestrzeganie przepisów kodeksu drogowego.

349

ZK/ Trudne warunki komunikacyjne spowodowane opadami śniegu wystąpiły dziś w nocy i nad ranem w południowo-wschodniej części województwa bydgoskiego. Na drogach w powiatach: Włocławek i Lipno utworzyły się półmetrowe zasy śnieżne. Na wielu innych trasach komunikacyjnych, zwłaszcza przebiegających przez tereny leśne - wystąpiła niebezpieczna na pośniegowa gołoledź.

Do walki ze skutkami zimy w ciągu godzin nocnych skierowano 25 pługów, sto piaskarek oraz 270-ciu robotników służby drogowej. W całym województwie sytuacja została opanowana we wczesnych godzinach przedpołudniowych. ~~Wszystkie główne szosy~~ Na wszystkich głównych szosach Pomorza został przywrócony normalny ruch. Jedynie na niektórych odcinkach dróg lokalnych w powiatach południowo-wschodnich komunikacja odbywa się jeszcze ze zwolnioną szybkością.

Zgodnie z rozkładem jazdy kursują dziś -choć z niewielkimi opóźnieniami - autobusy PKS. większe opóźnienia miały Natomiast dalekobieżne pociągi pasażerskie przejeżdżające przez Bydgoszcz. Między innymi, pociąg z Katowic przybył ze 111-minutowym opóźnieniem, z Warszawy z 40-to, i Jeleni Góry z 30-minutowym opóźnieniem.

BRE/ZK

317
8 grudnia 1969 r.

RA/Dzisiaj odbyło się w Teatrze Polskim w Bydgoszczy posiedzenie Komitetu Organizacyjnego 50-lecia działalności sceny polskiej w mieście nad Brdą. Z tej okazji w marcu, w 25-lecie istnienia teatru w Polsce Ludowej, odbędzie się Tydzień Teatru, zaś drugi uroczysty akcent jubileuszowy przewidziano na listopad br., kiedy to teatr nasz przygotuje premierę "Nieboskiej komedii".

BRE/ZP

8 grudnia 1969 r.

ZK/ Z kabaretowym programem satyry i piosenki wystąpi dziś dwukrotnie w Bydgoszczy w kawiarni "Kaskada" znakomity aktor - Wojciech Siemipn.

Artysta zaprezentuje m.in. utwory Gałczyńskiego, kabaretowe piosenki Osieckiej, Grześkowiaka, Brylla, Jurandota, a także piosenki ludowe. Program powtórzony zostanie dwukrotnie o godzinie 18-tej i 21-szej 15.